ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TÂY  Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Sơn Tây, ngày 06 tháng 10 năm 2025

V/v đề xuất điều chỉnh kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 – 2025 và kế hoạch vốn

năm 2025 (bao gồm kế hoạch

vốn năm 2024 về trước kéo dài

sang năm 2025) thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi của xã Sơn Tây

Kính gửi:

 - Sở Dân tộc và Tôn Giáo;

 - Sở Tài chính.

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17/9/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: ngân sách Trung ương

và ngân sách địa phương);

Thực hiện Công văn số 2763/UBND-KTTH ngày 22/9/2025 của UBND

tỉnh về việc rà soát, đăng ký nội trình kỳ họp thứ 5 của HĐND tỉnh;

Nhằm đảm bảo việc theo dõi, quản lý và giải ngân kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đúng

quy định. Qua rà soát số liệu tại Phụ lục chi tiết 4 kèm theo Quyết định số

83/QĐ-UBND ngày 17/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh, UBND xã Sơn Tây

báo cáo và đề xuất điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021

- 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi của xã Sơn Tây, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh danh mục công trình tại Tiểu dự án 1 – Dự án 4:

- Điều chỉnh chủ đầu tư/đầu mối giao kế hoạch các công trình gồm: (1)

Đường BTXM Nhà văn hóa Ka Xim - Gò Lã (giai đoạn 2), (2) Nâng cấp Chợ

huyện Sơn Tây, (3) Nâng cấp sửa chữa nhà văn hóa thôn Đăk Trên, (4) Nâng

cấp sửa chữa nhà văn hóa thôn Đăk Lang, (5) Đường BTXM KDC Tu Broai,

(6) Đường BTXM vào xóm ông Nhú từ “xã Sơn Tây Thượng” thành “xã Sơn

Tây”.

- Điều chỉnh chủ đầu tư/đầu mối giao kế hoạch công trình: Đường

BTXM Cà Rá - KDC Ka Xim (Giai đoạn 2) từ “Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ

huyện Sơn Tây” thành “UBND xã Sơn Dung” (Tại Kế hoạch đầu tư công

2

trung hạn trước khi điều chỉnh) và từ “Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng

công trình Giao thông tỉnh” thành “UBND xã Sơn Tây” (Tại nội dung điều

chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn).

2. Điều chỉnh số liệu kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi của xã Sơn Tây:

(có phụ lục điều chỉnh chi tiết kèm theo)

Kính đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Tài chính quan tâm tổng hợp,

báo cáo cấp thẩm quyền xem xét, điều chỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- C, PVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2025-10-07T11:13:44+0700

		2025-10-07T11:13:44+0700